
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   26/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

67/2024

27/06/2024

Registro de Preços para possível aquisição de novas lixeiras e de suportes para lixeiras,
que serão instaladas no perímetro urbano e rural do Município de Piratuba

67/2024

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

26/2024 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 17/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA

R$ 52.400,00100,000 524,00005 - Lixeira de madeira plástica, de 65 à 67 litros. Base em material plástico
com pequenas aberturas para escoamento de água. Laterais em material
plástico com formato de pequenas tábuas de madeira, com base
trapezoidal, frentes retangulares com dimensões maiores no sentido
longitudinal. Tampa em plástico, na cor preta, com abertura lateral.
Suporte em material plástico de alta densidade, com dois postes verticais,
cada um com medidas 9x9x150cm (largura, comprimento, altura), e
elemento horizontal c - Lixeira de madeira plástica, de 65 à 67 litros. Base
em material plástico com pequenas aberturas para escoamento de água.
Laterais em material plástico com formato de pequenas tábuas de
madeira, com base trapezoidal, frentes retangulares com dimensões
maiores no sentido longitudinal. Tampa em plástico, na cor preta, com
abertura lateral. Suporte em material plástico de alta densidade, com dois
postes verticais, cada um com medidas 9x9x150cm (largura,
comprimento, altura), e elemento horizontal c - Marca: INBRASIL

UND

DMC BRASIL CARSONI LTDA

R$ 89.800,00100,000 898,00001 - Lixeira, dimensões externas:  1,00m de frente, 1,00m de profundidade,
0,90m de altura, mais 10cm de altura de suporte. Com abertura na parte
superior. Material: estrutura em aço galvanizado, espessura de 0,95mm,
com tratamento antiferrugem e pintura industrial com tinta preta.
Revestida com tela em aço galvanizado, malha 25mm x 25mm, fio de
diâmetro 1,24mm. Chapa de aluzinco espessura 0,50mm, cor branca.
Demais especificações conforme projeto e memorial anexo (Modelo 1-A).
- Lixeira, dimensões externas:  1,00m de frente, 1,00m de profundidade,
0,90m de altura, mais 10cm de altura de suporte. Com abertura na parte
superior. Material: estrutura em aço galvanizado, espessura de 0,95mm,
com tratamento antiferrugem e pintura industrial com tinta preta.
Revestida com tela em aço galvanizado, malha 25mm x 25mm, fio de
diâmetro 1,24mm. Chapa de aluzinco espessura 0,50mm, cor branca.
Demais especificações conforme projeto e memorial anexo (Modelo 1-A).
- Marca: BRASIL CARSONI

UND

R$ 55.900,0050,000 1.118,00002 - Lixeira, dimensões externas: 2,00m de frente, 1,00m de profundidade, UND

17/07/2024Piratuba,

JOELSON MEDEIROS

SECRETARIO DA CIDADE E



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   26/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

67/2024

27/06/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
0,90m de altura, mais 10cm de altura de suporte. Com abertura na parte
superior. Material: estrutura em aço galvanizado, espessura de 0,95mm,
com tratamento antiferrugem e pintura industrial com tinta preta.
Revestida com tela em aço galvanizado, malha 25mm x 25mm, fio de
diâmetro 1,24mm e parte com chapa de aluzinco espessura 0,50mm, cor
branca. Demais especificações conforme projeto e memorial anexo
(Modelo 1–B). - Lixeira, dimensões externas: 2,00m de frente, 1,00m de
profundidade, 0,90m de altura, mais 10cm de altura de suporte. Com
abertura na parte superior. Material: estrutura em aço galvanizado,
espessura de 0,95mm, com tratamento antiferrugem e pintura industrial
com tinta preta. Revestida com tela em aço galvanizado, malha 25mm x
25mm, fio de diâmetro 1,24mm e parte com chapa de aluzinco espessura
0,50mm, cor branca. Demais especificações conforme projeto e memorial
anexo (Modelo 1–B). - Marca: BRASIL CARSONI

R$ 55.500,00100,000 555,00003 - Suporte para lixeira com as seguintes especificações: Suporte em aço
carbono, chapa de 1,25mm, com pintura externa na cor preta com tinta
que garanta boa proteção anticorrosão; Medidas conforme anexo (Modelo
2). - Suporte para lixeira com as seguintes especificações: Suporte em
aço carbono, chapa de 1,25mm, com pintura externa na cor preta com
tinta que garanta boa proteção anticorrosão; Medidas conforme anexo
(Modelo 2). - Marca: BRASIL CARSONI

UND

GESUL COMERCIAL LTDA

R$ 21.000,00200,000 105,00004 - Lixeira monobloco de plástico, com elementos vazados nos fundos e
laterais, e aberta na parte superior. Material: polietileno de alta densidade.
Capacidade de 80 litros, cores variadas. Conforme foto anexa (Modelo 3).
- Lixeira monobloco de plástico, com elementos vazados nos fundos e
laterais, e aberta na parte superior. Material: polietileno de alta densidade.
Capacidade de 80 litros, cores variadas. Conforme foto anexa (Modelo 3).
- Marca: NOVEL

UND

R$ 274.600,00Total geral:

17/07/2024Piratuba,

JOELSON MEDEIROS

SECRETARIO DA CIDADE E


